Hokkaido Research Organization

令和４年３月１５日

報道機関各位

稚内水産試験場試験調査船「北洋丸」報道機関向け内覧のお知らせ

【 概 要 】

日 時：令和４年３月２５日（金）13時から1時間程度

場 所：稚内市北洋埠頭第一南岸壁（右図のとおり）

内 容：船内主要施設・機器等の説明

その他：同日10時より北海道漁業取締船「北王丸」の

    内覧を実施予定

【 参 考 】

発 注 日：令和２年５月１５日

建 造 費：１９億１千万円

建 造 者：前畑造船株式会社（長崎県佐世保市）

建造期間：令和２年５月～令和４年１月

     起工・R3.1.28 進水・R3.9.10 竣工・R4.1.28

総トン数：鋼船２６６トン

全    長：４３.６９ｍ、幅：８.２ｍ、深さ３.４ｍ

主 機 関：２,０００PS

調査機器：計量魚群探知機、海底地形探査･地層探査機、赤外線カメラ など

そ の 他：令和4年4月27日（水）10:30よりサフィールホテル稚内にて竣工式を開催予定

※ 後日情報提供予定

     当日はマスク着用の上、乗船の際には手指消毒をお願いします。

詳しくはこちらへお問い合わせください。

地方独立行政法人 北海道立総合研究機構【道総研】

水産研究本部  総務部総務課 （担当者：相山）

 電話 ０１３５－２３－７４５１

稚内水産試験場 総務部総務課 （担当者：小林）

電話 ０１６２－３２－７１７７   ※平日 8:45～17:30（ 土・日・祝日はお休みです）

プレスリリース  Press Release

 一昨年より前畑造船株式会社（長崎県佐世保市）で建造されていた稚内水産試験場試験

調査船「北洋丸」は、令和 4年 1月 28日に完成し、2月 9日に係留港である稚内港に回

航されたところです。

同船は最新の調査・観測機器を装備し、今後道西日本海からオホーツク海までの海域に

おいて、資源調査や海洋観測などを行うこととなっております。

このたび、報道機関の皆様を対象とした内覧を行いますので、お知らせします。